
»تبییــن  اجــاس  اختتامیــه   / فرهنگــی  گــروه 
اندیشــه های امــام )ره( در حــوزه فرهنــگ و هنــر« 
چهارشنبه 29 بهمن با حضور سیدعباس صالحی  
وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســامی و حجت الاســام 
والمسلمین سیدحســن خمینی، محمد خدادی، 
معــاون امــور مطبوعاتــی وزارت فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی و محمدرضا بهمنی، دبیر کارگروه فضای 
مجــازی اجــاس تبیین اندیشــه های امــام )ره( در 
حــوزه فرهنــگ و هنر در قالــب چهار گــروه فضای 
مجــازی، فرهنــگ عمومی، هنر و ســینما و رســانه 
و مطبوعــات در حــرم امام راحل  برگزار شــد. وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اســامی در این مراســم با اشــاره 
به نظــرات امام راحل در مورد حوزه فرهنگ و هنر 
علی الخصوص نوع نگاه به ســینما و اندیشــه های 
انســانی و اســامی که در خلق آثار هنری باید مورد 
توجه قرار بگیرد ضمن توجه دادن اندیشمندان به 
وجه چند بعدی امام گفت: »شخصیت امام چند 
بعدی بود، از یک ســو شــخصیتی حکیم و عارف و 
از ســوی دیگر شخصیتی فقیه و مجتهد داشت، در 
عین حال ایشان یک شخصیت سیاسی و بنیانگذار 
یــک انقــاب تاریخی بودنــد.« او همچنیــن گفت: 
»ترکیــب ایــن ســه بعــد را می تــوان در شــخصیت 
امــام تعقیب کرد، امام راحل به عنوان یک حکیم 
و عــارف در مــورد هنــر می فرمایند »هنــر انقابی، 
اســامی و دینی آن هنری است که مرکزش جمال 
حق است«، این جمله  امام مبتنی بر این است که 
هنــر فهــم و خلق زیبایی اســت و امام تفســیر خود 
از یــک هنر انقابی و اســامی را جایــی می داند که 

مرکــزش جمال حق باشــد.« ســیدعباس صالحی 
در ادامه ســخنرانی اش تأکیــد کرد که »دومین نظر 
امــام در مــورد هنر این اســت که »هســتی سراســر 
زیبایــی اســت«، هســتی را نمی تــوان بــه دو بخش 
زیبا و غیر زیبا تقســیم کــرد، امام در 40 حدیث این 
تعبیر را دارند که »تمام ذرات هســتی نشان دهنده 
زیبایی خالق هســتند.« او یادآور شد: »گزاره سومی 
که امام در مورد زیبایی به آن اشــاره دارد این است 
که »هســتی هرچه ناب تــر و خالص تر باشــد زیباتر 
اســت. این ســه گزاره که خدا زیبای مطلق اســت و 
هســتی سراسر زیبایی اســت و هراندازه خالص تر و 
ناب تر باشــد زیباتر است، اندیشه امام در مورد هنر 
و زیبایی را تشــکیل می دهد.« وزیر فرهنگ و ارشاد 

اســامی در این مراســم از جوهر حکمی و عرفانی 
امــام راحــل تحلیلی ارائــه داد و گفــت: »از جوهره 
حکمــی و عرفانی امام راحــل این برمی آید که هنر 
انقابی و اســامی مرکزش جمال حق است و این 
مرکز سرتاسر ذرات کائنات را دربر می گیرد. نگرش 
امــام در حــوزه هنر گره گشــایی زیادی را داشــت که 
هنــوز ناتمام اســت. توجه امام به اینکه بســیاری از 
عناوین که در آیــات و روایات و احکام فقهی وجود 
دارند صرفاً عناوین ذاتی نیستند بلکه عرضی هم 
هستند، یعنی ظاهراً می بینیم که یک عنوان حکم 
پیدا کرده بلکه این عنوان مازم با یک عنوان دیگر 
است. صالحی با اشاره به تعریف و عنوانی که امام 
برای هنر قائل است گفت: »کلید اول این است که 

مــا در عناوینی که به عنوان هنر نامیده می شــود تا 
چه اندازه عناوین اصلی و چه تعداد عرضی داریم. 
اینکه شــما به چه منظور این کار را انجام می دهید 
مهم اســت و نباید به علت غایی و عنصر اراده کم 
توجهی شود، یک عنوان می تواند با یک اراده حکم 
دیگری داشته باشد. امام معتقدند که اول باید دید 
عنــوان ذاتی اســت و با چــه قصــد و اراده ای انجام 
می شــود و ســپس جایگاه عرف مدنظر باشــد.« او 
ادامه داد: »یکی از کلیدهای امام مصلحت اســت 
و بخوبی این درک و نگاه را داشتند که نه تنها نظام 
اسامی بلکه نظم اجتماعی مصلحت هایی دارد. 
ایــن مصلحت ها احکام و قوانین را متغیر می کند، 
درواقــع امام یک فقیه اجتماع گــرا بود، امام صرفاً 
یــک فقیه با نــگاه حکومــت اســامی دینی صرف 
نبــود بلکه نظــم اجتماعی را می شــناخت و فقه را 
در ایــن قالب قــرار می دادند.« عضو شــورای عالی 
انقــاب فرهنگــی در ادامه ســخنرانی خــود به این 
نکته اشــاره کرد که »کلید دیگــر امام عنصر زمان و 
مکان است، امام نگاه جدیدی را با این  کلید پنجم 
به فقاهت اجتماعی باز کرد، بسیاری از اتفاقات روز 
قالب جدیدی پیدا کرده است ما می توانیم جریان 
نظــری هنــر را باتوجه به این کلیدهایــی که امام به 
جای گذاشــته اســتفاده کنیم.« اخاقــی و غفلت زا 
بودن عناصر دیگری هســتند که برای انســان مهم 
است، هنر انسانی هنر اخاقی است.« وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اســامی در پایــان گفت :»ویژگــی دیگری 
کــه امام در مورد هنر مطرح می کنند این اســت که 

هنری مثل سینما باید در خدمت مردم باشد.«
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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در اختتامیه اجلاس »تبیین اندیشه های امام )ره( در حوزه فرهنگ و هنر«:

نگرش هنری امام، گره گشایی های زیادی داشت

نما
سی

»شنای پروانه« چراغ دار امید برای اکران نوروز

فرهنگی/ بهترین آمار فروش سال کرونا همچنان برای 
»شنای پروانه« است. با وجود انتشار نسخه غیرقانونی 
فــروش بــالای 350 میلیــون تومانی فیلــم در کمتر از 
یک هفته نشــان داد مخاطب جدی ســینما عاقه مند 
است در سالن سینما فیلم را ببیند. بخصوص فیلمی 
کــه بــرای پــرده عریــض ســینما ســاخته شــده اســت. 
بهتریــن فیلــم از نــگاه تماشــاگران در سی وهشــتمین 
جشــنواره فیلم فجر در حالی پس از جشــنواره امســال 
به اکران بازگشــت که با وجود محدودیت های کرونایی 
)منــع فعالیت پــس از ســاعت 18 و ظرفیــت محدود 
ســالن نمایش( با اقبال مواجه شــده و بــا دو میلیارد و 
562 میلیــون تومان در صدر جدول فروش قرار گرفته 
اســت. اولیــن تجربــه کارگردانــی محمــد کارت تیرماه 
امســال به مدت محدود اکران شــد و با شــیوع کرونا از 
ادامــه اکران انصــراف داد. عوامل فیلم در پســت های 
اینستاگرامی شان به مخاطبانی که بدون آگاهی نسخه 
قاچــاق فیلــم را دیده انــد پیشــنهاد داده انــد کــه برای 
جبــران ضــرر در خریــد بلیت فیلم مشــارکت داشــته 
باشــند. امیــدواری به جــان گرفتن دوباره ســینما بعد 

از ایام جشــنواره همچنین صاحبــان فیلم های »لاله« 
را  آهــاری  کــوروش  و »آن شــب«  نیک نــژاد  اســدالله 
ترغیــب به اکران کرده و این دو فیلم در روزهای آینده 
بــه چرخــه اکــران اضافــه خواهند شــد. در عیــن حال 
زمزمه هــای امیدوارکننــده از اکران نــوروز هم به گوش 
می رســد و گزینه های مطرح شــده این انتظــار را ایجاد 
کــرده که رونــد رو به رشــد مخاطب حفظ شــود. طبق 
اخبــار 5 فیلم متقاضی اکران نوروز هســتند. »بی همه 
چیز« محسن قرایی از آثار پرمخاطب جشنواره امسال 
از اولیــن فیلم هایی بود کــه نامش برای اکران در نوروز 
از ســوی پخش کننده اش - علی سرتیپی- مطرح شد. 
»درخت گردو« محمدحســین مهدویان، »دینامیت« 
مســعود اطیابی و »چپ راست« حامد محمدی دیگر 
فیلم هایی هســتند کــه طبق گفتــه محمدرضا صابری 
ســخنگوی انجمن ســینماداران برای اکــران داوطلب 
شده اند. آن طور که وعده داده شده تکلیف اکران نوروز 
ظرف امروز و فردا مشــخص می شود اما در عین حال 
پخش کننــده برخی آثــار در گفت وگو با ایســنا گفته اند 

»به شرط حمایت های ویژه« آماده اکران هستند.
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استقبال از جشنواره موسیقی ادامه دارد
سی وششمین جشنواره موسیقی فجربا اجراهای آناین همچنان درحال برگزاری است. در روزهای اول و دوم توانست 

بیش از 8000 بازدید کننده دربخش های مختلف موسیقی های نواحی، بین الملل، دستگاهی و... را به تماشای این 
کنسرت ها بنشاند. محسن فرهادی، معاون فنی مرکز سامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 

برگزاری جشنواره موسیقی فجر را به صورت مجازی در شرایط کرونا قابل تحسین و ابتکار خوبی عنوان کرد. اودرباره 
برگزاری مجازی جشنواره براین نظراست که درحال حاضر مردم می توانند این برنامه ها را در خانه خودشان بدون 

اینکه سامت شان به خاطر بیفتد تماشا کنند. فکر می کنم این ابتکار خوبی بود که مسئولان جشنواره انجام دادند، 
چرا که الان جشنواره را تبدیل به جشنواره بین المللی کرده اند و این امکان وجود دارد که مردم در هر نقطه ای از ایران 
و خارج از کشور اجراهای جشنواره را تماشا کنند. امروز شنبه دوم اسفند ماه و پنجمین روز جشنواره، اجرای پنج گروه 

موسیقی در فضای مجازی پخش می شود. اجراهای سی و ششمین جشنواره موسیقی فجر تا چهارم اسفندماه از 
سایت جشنواره، انجمن موسیقی ایران، تیوال، تماشاخونه، بیپ تونز، گپ فیلم، نواک پخش می شوند.

ë )ساعت 17؛ نوای سیمره)لرستان
گروه موسیقی نوای سیمره در سال 1391 به سرپرستی 
مهران غضنفری آغاز به  کار کرد. این گروه از بدو تشــکیل 
تاکنون در جشنواره های مختلف داخلی متعددی شرکت 
کرده اســت و عــاوه  بر این، مهران غضنفری، سرپرســت 
این گروه، دارای سه مقام اول آهنگسازی و چهار مقام اول 

خوانندگی در جشنواره های ملی است.
ë ساعت 18:30؛هنرستان موسیقی پسران

هنرســتان موسیقی پسران شــامل دو ارکستر مجزای 
ســنتی و زهــی اســت. این ارکســتر بــا حضــور هنرجویان 

منتخب هنرســتان در سی وششــمین جشنواره موسیقی 
فجر حضور خواهند داشت.

ë ساعت 20؛رسیتال پیانو موریتس ارنست از آلمان
موریتــس ارنســت در ســال 198۶ در آلمــان متولد 
شــد و در آنجا موسیقی شناســی خواند و در آن دوران، 
جوایز متعددی نیز کسب کرد. او تاکنون فعالیت های 
بســیاری از جملــه همــکاری با آهنگســازانی برجســته  
و همچنیــن از طرفداران آهنگســازان فراموش شــده و 
کمترشــناخته شــده ای چون یوهان نپومــوک، فروچیو 

بوسونی و سموئل شایت را در کارنامه خود دارد.

ë ساعت 21:30؛ ارکستر ملی ایران
ارکســتر ملی ایران به رهبری بردیا کیــارس و خوانندگی 
پوریا اخواص یکی از اجراهای جشنواره موسیقی فجر است.

ë ساعت 23؛ میلاد درخشانی
آخریــن اجــرای روز پنجــم جشــنواره کنســرت میــاد 
درخشانی اســت و طاها مظاهرى هم از اعضای این گروه 
است. میاد درخشانی تاکنون اجراهای متعددی درسراسر 
ایران داشــته اســت. او دوبــار برنده »تندیــس باربد« براى 
بهترین آلبوم و بهترین آهنگساز شده و هفت آلبوم باکام 

و بی کام را به بازار موسیقی عرضه کرده است.


